
 DIEVS. DABA.  DIEVS. DABA. 
CILVĒKSCILVĒKS
2023. gada 4. jūlijā 
plkst. 21.00 RĪGAS SVĒTĀ JĀŅA BAZNĪCĀ

VOKĀLO ANSAMBĻU GARĪGĀS MŪZIKAS KONCERTS



Dievs. Daba. Cilvēks. Vērtības, kuras veido mūsu 
dzīves pamatu un pasaules uztveri. 

Dievs cilvēku uzrunā dažādos veidos – ar vārdu, 
skaņu, dziesmu, ar dabas klātbūtnes izpausmēm. 
Radītāja četras stihijas – zeme, ūdens, uguns, gaiss 
– ir veids, kā atmodināt esamības izpratni cilvēkā. 
To mēs redzam arī psalmos, lasījumos, dziedājumos.

Klausoties putnu balsīs, cilvēks ir mācījies 
dziedāt un, sajūtot dabas varenību, atvēries emociju 
pasaulei. Zināms, ka dziedāšana Latvijas baltajās 
baznīcās ir mūsdienu dziesmusvētku tradīcijas 
pirmsākums, kas nesaraujami savijas ar cilvēka 
labāko daļu un tai piemītošo Dieva elpu.

Koncerts ir meklējumu ceļš – 
no senā uz mūsdienīgo, no sevis apzināšanās
līdz garīgiem atklājumiem.

D I E V S .  D A B A .  C I L V Ē K SD I E V S .  D A B A .  C I L V Ē K S PROLOGS

1. ZEME.LĪDZSVARS

NO SAULES LĒKTA   
Latviešu gregoriskais dziedājums
(Ps. 113)
     

ŪSI, ŪSI
Latgaliešu tautasdziesma
Guntras Kuzminas-Juknas apdarē, 
sitaminstrumentiem aranžējis
Kaspars Kurdeko

Guntars Prānis (ratalira)

Jauktais vokālais ansamblis Skonai
Kaspars Kurdeko
Sitaminstrumentu grupa

BRĪVĪBAS SAJŪTA   
Uģis Prauliņš, Inga Gaile
     

Vokālā grupa Ēra

UBI CARITAS   
Ēriks Ešenvalds, 
gregoriskā dziedājuma teksts

Vokālā grupa Anima Solla

VENITE OMNES    
Rihards Dubra, 
viduslaiku liturģisks teksts

Vokālā grupa Ēra

INTERLŪDIJA 1    
Kaspars Kurdeko
Pirmatskaņojums	  

Guntars Prānis
Kaspars Kurdeko
Sitaminstrumentu grupa



2. ŪDENS. ELASTĪBA 

ES IZKĀPU SESTĀ STĀVĀ
Ārijs Šķepasts, Imants Ziedonis

Vokālais ansamblis Mundus
Kaspars Kurdeko 
Sitaminstrumentu grupa
Solistes Laura Svikša un 
Valerija Saveka

KO MUMS IR 
PAČUKSTĒJIS DIEVS  
Kaspars Zemītis, Leons Briedis

Vokālais ansamblis Trifeles

STARP DIVĀM MŪŽĪBĀM  
Māris Dravnieks, Milda Klampe,
sitaminstrumentiem aranžējis 
Kaspars Kurdeko
    

VEF Kultūras pils vīru
vokālais ansamblis
Kaspars Kurdeko
Sitaminstrumentu grupa

3. UGUNS. ENERĢIJA 

DZĪVĪBAS SPĒKS    
Kaspars Kurdeko 
Pirmatskaņojums	

Visi koncerta dalībnieki
Kaspars Kurdeko
Sitaminstrumentu grupa

     

4. GAISS. MAINĪGUMS

VOKALĪZE
Raimonds Pauls, sitaminstrumentiem 
aranžējis Kaspars Kurdeko

Dināra Rudāne
Kaspars Kurdeko 
Sitaminstrumentu grupa

PLŪSMA    
Ģirts Bišs, Rainers Maria Rilke, 
Velta Sniķere
     

Vokālā grupa Anima Solla
 

CANTICUM CANTICORUM  
Agnese Boitmane, 
Salamana Augstā dziesma
     

Vokālais ansamblis Procesā

HAIL HOLY QUEEN   
Rihards Dubra, 
katoļu himnas teksts
     

Vokālā grupa Anima Solla

INTERLŪDIJA 2    
Kaspars Kurdeko
Pirmatskaņojums	  

Kaspars Kurdeko 
Sitaminstrumentu grupa



KOD TEVIS NAV   
Guntra Kuzmina-Jukna, 
Voldemārs Voguls

Vokālais ansamblis Skonai 

AIZDOD, DEBESS
Ēriks Ešenvalds, Andrejs Eglītis

VEF Kultūras pils vīru 
vokālais ansamblis

JO TAS IR DIEVA RADĪTS
Irina Mihailovska, 
Jāņa evaņģēlijs 1:1-3

Vokālā grupa Ēra

5. ĒTERS. BRĪVĪBA

FINĀLS 

DEBESĪM. LUX AETERNA  
Valdis Zilveris, Jānis Peters

Vokālie ansambļi– Mundus,
Skonai,	Trifeles
Solistes – Anna Pozdejeva, 
Valerija Saveka, Nora Vanaga,
Mārīte Junita Apsīte, Dita Tomsone, 
Irina Mihailovska

VISI MANI AVOTI IR TEVĪ!  
Kaspars Kurdeko
Pirmatskaņojums 

Visi koncerta dalībnieki
Kaspars Kurdeko
Sitaminstrumentu grupa 

KONCERTĀ PIEDALĀS 
Kuldīgas novada pašvaldības 
aģentūras “Kuldīgas Kultūras 
centrs” vokālais ansamblis Trifeles, 
mākslinieciskā vadītāja Agnese Čīče

Mazsalacas Kultūras centra vokālā 
grupa Ēra, mākslinieciskā vadītāja 
Dita Tomsone

Ogres novada Kultūras centra vokālā 
grupa Anima	Solla, mākslinieciskā 
vadītāja Mārīte Puriņa

Ozolnieku tautas nama jauktais 
vokālais ansamblis Procesā,	
mākslinieciskie vadītāji Jana Švāne, 
Krists Boitmanis

Rēzeknes novada jauktais vokālais 
ansamblis Skonai,	mākslinieciskā 
vadītāja Guntra Kuzmina-Jukna

Ventspils Kultūras centra vokālais 
ansamblis Mundus,	mākslinieciskās 
vadītājas Rudīte Tālberga, Anitra Niedre

Ziemeļrīgas kultūras apvienības
VEF Kultūras pils vīru vokālais 
ansamblis, mākslinieciskais vadītājs 
Ēriks Kravalis

DINĀRA RUDĀNE, soliste

GUNTARS PRĀNIS, solists, ratalira

KASPARS KURDEKO,
KRISTIĀNS LINDENBLATS, EDGARS ZAURS, 
sitaminstrumenti

KONCERTA VEIDOTĀJI
Mākslinieciskās vadītājas – 
Rudīte Tālberga un Anitra Niedre
Komponists, jaundarbu autors – 
Kaspars Kurdeko 
Režisore – Inita Pelse 
Gaismu mākslinieks – Egils Kupčs 
Projekta vadītāja – Anna Rudzīte 

Vairāk par koncertu



Pakalpojumu un produktu partneri

Svētkus atspoguļo

Pasākuma norise tiks fiksēta audio, audiovizuālā 
un fotogrāfiju veidā, pamatojoties uz Dziesmu un 
deju svētku likumu un leģitīmu interesi, ar nolūku 
popularizēt svētkus, atspoguļot to norisi, veidojot 
nemateriālās kultūras mantojumu. Iegūtais materiāls 
neierobežotu laiku tiks saglabāts un publiskots 
iepriekš norādītajam nolūkam.

Pārzinis: Latvijas Nacionālais kultūras centrs, 
Zigfrīda Annas Meierovica bulvāris 14-7,
Rīga, LV-1050, Tālr.: (+371) 67228985, 
E-pasts: lnkc@lnkc.gov.lv
Pasākumā plašsaziņas līdzekļi darbojas saskaņā ar 
to profesionālo darbību regulējošajiem likumiem un ir 
atzīstami par patstāvīgiem pārziņiem.

©LNKC, 2023 Papildus informācija: dziesmusvetki.lv

Sabiedriskie mediji

Rīkotāji

Partneris Lieldraugi

Atbalstītāji


